
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00084/2021

 
Às 15:52 horas do dia 12 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069162514202100, Pregão nº 00084/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Execução de serviço de engenharia, para reforma da Secretaria de Acessibilidade e Inclusão
– SAI/PROAES – Sensibiliza - UFF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 375.919,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRINDADE CONSTRUCOES ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de 33,6000 %
(valor com desconto: R$ 249.610,4617) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
04/01/2022
21:55:00 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 12/01/2022
15:51:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TRINDADE CONSTRUCOES
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 32.972.888/0001-10, Melhor

lance: 33,6000 %

Homologado 12/01/2022
15:52:20

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


